

FINAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
 Date of Test 19-11-2024

Question1:-The first legislation in India for the purpose of covering children came in the year:
 കുട്ടികളുടെ പരിപാലനത്തിനുള്ള ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ നിയമനിർമ്മാണം വന്നത് _____ വർഷത്തിലാണ്:

- A:-1850
- 1850
- B:-1899
- 1899
- C:-1836
- 1836
- D:-1877
- 1877

Correct Answer:- Option-A

Question2:-While effecting a variation in the terms of bond under Probation of offenders Act, 1958:

1958-ലെ പ്രാബല്യക്കാർഷിക്കുന്ന അനുച്ച പ്രകാരം നോട്ടീസിൽ നിന്നും വരുത്തുവാൻ:

- A:-It is mandatory to give opportunity of hearing to the offender and sureties
- കുറവാളിക്കുക അനുകാർഷിക വാദ കേരിക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്
- B:-It is not mandatory to give opportunity of hearing to sureties
- ജാപ്പുക്കാർക്ക് വാദ കേരിക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമല്ല
- C:-It is mandatory to give opportunity of hearing to the probation officer
- പ്രാബല്യക്കാർഷിക് കേരിക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്
- D:-No hearing is necessary

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Any person who, without reasonable cause, refuses or neglects, to attend and witness a search under Section 15 of Immoral Traffic (Prevention) Act shall be deemed to have committed an offence under _____ of the Indian Penal Code.

ഇളംകാരിക്ക് (പ്രവർത്തകൻ) അനുലഭ സാമ്പത്തിക പരിപ്രേക്ഷയിൽ പങ്കെടുത്ത സാക്ഷിയാക്കാം. ന്യായമായ കാരണമീലുമുള്ള വിസ്മയിക്കുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതോടു വകുപ്പിൽ ഇന്ത്യൻ സിക്കഡ് നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം കുറം ചെളുതായി കണക്കാണ.

- A:-Section 147
- സെക്ഷൻ 147
- B:-Section 182
- സെക്ഷൻ 182
- C:-Section 187
- സെക്ഷൻ 187
- D:-Section 193
- സെക്ഷൻ 193

Correct Answer:- Option-C

Question4:-An inquiry has been initiated against a juvenile in conflict with law under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000. During the inquiry he has completed the age of 18 years. How should the inquiry proceed further?

ഇളംകാരി അപ്പീൽ (പ്രവർത്തകൻ) അനുലഭ 2000 പ്രകാരം നിയമമുമായി വൈരബ്യമുള്ള ഒരു പ്രാധാന്യത്തിനാകാത്ത വകുപ്പിക്കുതിരുത്തുന്ന അനുസാരം അനുഃഥിച്ചു. അനുഃഖനത്തിനും അധികാരിക്ക് 18 വയസ്സ് പുർണ്ണിയായി അനുസാരം ഏതൊരു തുടങ്ങാം?

A:-The inquiry may be continued and orders may be made in respect of such person as if such person is an adult
 അനുസാരം തുടങ്ങുന്ന അനുസാരം വുക്കുത്തു സാമ്പത്തികമുള്ള അനുശോഭയിൽ ഉത്തരവുകൾ നൽകുകയും ചെയ്യും.
 B:-The inquiry may be continued and orders may be made in respect of such person as if such person had continued to be a juvenile or a child.
 അനുസാരം തുടങ്ങാം, അനുശോഭയുള്ള വുക്കുത്തിനാകാത്ത അഴുകു കുട്ടിയും അയാളുടെ കാര്യത്തിൽ ഉത്തരവുകൾ പറഞ്ഞുവിക്കാം ദുന്ധനാണ്.
 C:-The inquiry will be discontinued and committal proceedings will be initiated
 അനുസാരം അവസ്ഥാനിലുള്ള പ്രാബല്യമുള്ള നടപടികൾ അനുശോഭയും ചെയ്യും.

- D:-None of the above
- എല്ലാം പാതയാണും

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Any person who carries on in any premises, which are within a distance of _____ of any place of public religious worship, is liable for punishment under Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956.

എത്തെങ്കിലും ഒപ്പുത മന്ദിരം ആരാധനാലഭിക്കുന്ന അക്കവൽത്തിലൂടെ എത്തെങ്കിലും പരിസരത്ത് നടക്കു എത്തോടു വുക്കിയും, 1956-ലെ ഇമോറൽ പ്രവർത്തകൻ (പ്രവർത്തകൻ) അനുച്ച പ്രകാരം ശിക്കുന്ന ബന്ധധനമാണ്.

- A:-Three Hundred meters
- ആംഗർ മീറ്റർ
- B:-Five Hundred meters
- അംഗോർ മീറ്റർ
- C:-Two Hundred meters
- ഇങ്ങനുർ മീറ്റർ
- D:-Hundred meters
- ആർ മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which provision of the Code of Criminal Procedure of 1898, provided for the first time for probation of offenders?

1898-ലെ ക്രീഡിനൽ പ്രവർത്തകൻ കോഡിനിൽ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ്, കുറവാളിക്കുന്ന നിരീക്ഷണത്തിനായി ആദ്യമായി നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 362
- സെക്ഷൻ 362
- B:-Section 386
- സെക്ഷൻ 386
- C:-Section 562
- സെക്ഷൻ 562
- D:-Section 526
- സെക്ഷൻ 526

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which legislation provided that children in the age group of 10-18 convicted by courts were intended to be provided with some vocational training which might help their rehabilitation?

കൊടുത്തി ശിക്കിച്ച 10-18 വയസ്സ് പ്രായത്തുള്ള കുട്ടികൾക്ക് അവരുടെ പുനരധിവിഘ്നത്തിന് സഹായകമായെക്കാണുന്ന പില തൊഴിൽ പരിശീലനം നൽകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള നിയമനിർമ്മാണം എത്താണ്?

- A:-The Probation of offenders Act 1899
- കുറവാളിക്കുന്ന പ്രാബല്യക്കാർ നിയമം 1899
- B:-The Apprentice Act 1850
- അപ്പ്രൈസിൽ അനുച്ച 1850
- C:-First Offenders Act 1897
- ഓനാം കുറവാളിക്കുന്ന നിയമം 1897
- D:-Probation of Offenders Act 1907
- പ്രാബല്യക്കാർ ഓഫീസ് പ്രാബല്യക്കാർ അനുച്ച 1907

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The minimum period of subsequent conviction for any person who keeps or manages a brothel shall be:
வெறுவதால் மூக்கிக்கலை நியாயிக்கலை எழுங்க முதலை வூக்கிக்கலை தடர்ணை ஶிக்ஷை எழுப்ப கிடைத் தாலுக்கள்:

A:-Rigorous imprisonment for three years

ஒன்ற் வர்ஷமை கிடைத் தால்

B:-Rigorous imprisonment for two years

ஒன்ற் வர்ஷமை கிடைத் தால்

C:-Rigorous imprisonment for five years

அன்றை வர்ஷமை கிடைத் தால்

D:-Simple imprisonment for five years

அன்றை வர்ஷமை வழிமூலம் தால்

Correct Answer:- Option-B

Question9:-When the court issues an order of release on probation of good conduct, it can direct the offender to appear and receive sentence when called upon during such period, not exceeding _____ as the court may direct, and in the meantime to keep the peace and be of good behaviour.

எழுங்குமானத்தினால் அகிரப்பமானத்தில் கோடதி விடுதலை உத்தரவு பூர்வூடிக்கொலை, கடுவாழியை _____ கவியாறத், அதைத் தாலுக்கள் வழிக்கொலை வாஜராகாரம் ஶிக்ஷை ஸிகிளிகால் அனிடினியல் ஸமயாக நிலாகிரித்தால் யயிருக்குக் கூடியு. எழு பெறுமாடு அதிடிடவில் நிர்மக்கப்படுகிறது.

A:-Three years

ஒன்ற் வர்ஷம்

B:-One year

ஒன் வர்ஷம்

C:-Two years

ஒன்ற் வர்ஷம்

D:-Six months

ஒரு மாதம்

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Reformatory Schools Act, was enacted in the year:

நிலைகள் ஒரு நியமம் நிலைப்பிள் வாய்த:

A:-1877

1877

B:-1887

1887

C:-1897

1897

D:-1907

1907

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Procuring, inducing or taking a person for the sake of prostitution is punishable under _____ of Immoral Traffic (Prevention) Act 1956. வெறுவதுணிக்கு வெளி ஏலால் ஸங்கீக்கலை கொட்டுவோக்கலை செய்யுங்க 1956-லை ஹாஸ்டின் அபிக் (தடயல்) நியமனத்தினால் _____ புகார் ஶிக்ஷாப்பாமான்.

A:-Section 5

ஸபக்கல் 5

B:-Section 6

ஸபக்கல் 6

C:-Section 7

ஸபக்கல் 7

D:-Section 9

ஸபக்கல் 9

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which provision of Probation of Offenders Act 1958 deals with power of court to release certain offenders on probation of good conduct? 1958-லை பெருவூசால் ஒப்படையெல் ஒதுக்குவது எது வழங்குமதான் எழு பெறுவதுணித்தினால் அகிரப்பமானத்தில் பில கடுவாழிக்கலை வடியகோந்து கோடதியுட அயிகார் தெக்காறு எழுங்குமாறு?

A:-Section 3

ஸபக்கல் 3

B:-Section 4

ஸபக்கல் 4

C:-Section 5

ஸபக்கல் 5

D:-Section 6

ஸபக்கல் 6

Correct Answer:- Option-B

Question13:-A child who is found vulnerable and is likely to be inducted into drug abuse or trafficking is:

உள்ளுமானி காணங்கும் ஒர் கடுவாழிக்கலை உத்திரவை உத்திரவை உத்திரவை உத்திரவை :

A:-Juvenile delinquent

ஸபக்கலை கடுவாழி

B:-Child in need of care and protection

காற்று ஸங்கீக்கலை அவசமானம் கடி

C:-Child in Conflict with Law

நியமாயி வெவசுவழுது கடி

D:-Neglected Child

அவசமிக்கும் கடி

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Sexual exploitation or abuse of persons for commercial purpose constitutes:

வாளிமூல ஆவசுத்தினாயி மூக்கிக்கலை வெல்ஸிக்கமாயி ஆக்ளா செய்கலை உத்திரவை உத்திரவை செய்கலை:

A:-Soliciting

அவசமிக்கை

B:-Trading

ஏவிடர்

C:-Harassment

உபடுவிக்கை

D:-Prostitution

வெறுவதுணி

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which jail committee was the first to bring to the fore the vital need for square trial and treatment of young offenders?

பொய்க்குத்தினாகத்த கடுவாழிக்கலை சமூர் விசாரணைக்கலை எழுதுக்கலை நியமனம் கொட்டுவாங்க எது ஜயிக் கமிட்டியான?

A:-Mulla Committee

ஒழு கமிட்டி

B:-Krishna Iyer Committee

ஒழுதூர் கமிட்டி

C:-Scotts Committee

எஸ்ட்ரீஸ் கமிட்டி

D:-The Indian Jail Committee 1919-1920

ஐநூற்று கமிட்டி 1919-1920

Correct Answer:- Option-D

Question16:-All the following statements are correct regarding release of an offender after admonition:

ஒன்று கடவுளை உபர்சதனின் மூலம் விடக்கூடாது என்பதைச் சொல்ல அதை பிடியாகக் கொள்ள வேண்டும்:

A:-There shall not be any previous conviction

முனிபிபிக்குடும்பம் உருவாக்குவது

B:-The Court can take into consideration the nature of the offence and character of the offender

கடுத்தினால் ஸாவடிபூட்டுதல் ஸாவடிபூட்டுதல் கோடத்திக்கூடியில் பரிசீலனையில் கொண்டு வருவது வேண்டும்:

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) மற்றும்

D:-Only (1)

(1) மற்றும்

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which Section of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 states orders that may not be passed against juvenile?

ஐவாணால் ஜெயின் (கையில் அஞ்சித் திட்டங்கள்) அந்த 2000-ல்லை எது வகுப்பள்ளி ஐவாணால் கைத்திலை பார்வைகள் பார்வைத் துறைப்புக்கல் பார்வைகள்?

A:-Section 15

ஸெக்கன் 15

B:-Section 16

ஸெக்கன் 16

C:-Section 11

ஸெக்கன் 11

D:-Section 17

ஸெக்கன் 17

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The maximum period of first conviction for any person who keeps or manages a brothel shall be:

வெஷாலயம் ஈக்கிக்கூடலை நியாயிக்கூடலை கெழுதல் எதிரை வழக்கிலை அது ஶ்ரிக்கவியிடுதல் பற்றாடு காலதாலும்:

A:-Rigorous imprisonment for three years

ஒன்ற் வர்த்தகம் கரின் தடவ

B:-Simple imprisonment for three years

ஒன்ற் வர்த்தகம் லதிதமாய் தடவ

C:-Rigorous imprisonment for one year

ஒன் வர்த்தகம் கரின் தடவ

D:-Simple imprisonment for one year

ஒன் வர்த்தகம் லதிதமாய் தடவ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Children Act, Madras was enacted in the year:

முதலில் கட்டிக்கூடுதல் நியம நிலவில் வரு வர்த்தம்:

A:-1920

1920

B:-1930

1930

C:-1936

1936

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-A

Question20:-All the following are true regarding the proceedings of Juvenile Justice Board:

ஐவாணால் ஜெயின் வெளியில்லை நகபகிக்குமாயி வெஸ்பூத் ஹனிபூதுவமதைப் பற்றியோ:

A:-A Board may act even in the absence of any member of the Board

வெளியில்லை எதுதகிலை அங்஗திலிருந்து அவைவதைகில் மூலம் கை வெளியில்லை பூர்த்திகொண்டு:

B:-No order made by the Board shall be invalid by reason only of the absence of any member

அங்஗திகளுடைய அவைவதைகில் மற்று வேளில்லை ஏற்படுவது அவையில்லை

C:-There shall be at least three members including the Principal Magistrate present at the time of final disposal of the case

கேள்விகள் அவைவதைகில் நியமித்து வேண்டும் மற்றும் வெளியில்லை நியமித்து வேண்டும் கை வெளியில்லை பூர்த்திகொண்டு:

D:-The presence of Principal Magistrate is mandatory at the time of final disposal of the case

கேள்வு அவைவதைகில் நியமித்து வேண்டும் மற்றும் வெளியில்லை நியமித்து வேண்டும் கை வெளியில்லை

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 states that the report of probation officer to be confidential?

பெருமைகள் கையில்லை அந்த 1958-ல் எது வழங்கப்படும் வருமானம் பெருமைகள் கையில்லை வேண்டும்:

A:-Section 3

ஸெக்கன் 3

B:-Section 7

ஸெக்கன் 7

C:-Section 5

ஸெக்கன் 5

D:-Section 6

ஸெக்கன் 6

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed on:

அரசாங்க வார்த்தை தெழுவுகளிலிருந்து அவைவதைகில் கை வெளியில்லை:

A:-9th May 1950

1950 மே 9

B:-5th June 1960

1960 ஜூன் 5

C:-15th November 1950

1950 நூலூற்று 15

D:-10th December 1948

1948 பிப்ரவரி 10

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The Children Act of Bengal was enacted in the year

ஸெக்கன் கட்டிக்கூடுதல் நியம நிலவில் வரு வர்த்தம்:

A:-1930

1930

B:-1922

1922

C:-1932

1932

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-B

Question24:-A _____ means a home or a drop-in-centre set up under Section 37 of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000.

അയ _____ എന്നാൽ ത്രിവകനൽ ജൂൺസ് (കെരാർ ആൻഡ് പ്രോട്ടക്ഷൻ) ആകു 2000-ൽ സംസ്ഥാനം 37 പ്രകാരം സജീവികൾച്ച ഒരു വിത് അല്ലെങ്കിൽ ദ്യൂസ്-ഹാൻ-സെൻറിൽ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Observation home

ബൈസർജ്ജഷൻ ഹോം

B:-Shelter home

ബേൾജ്ജർ ഹോം

C:-Special home

സ്പെഷൽ ഹോം

D:-Remedial home

റേമെഡിയൽ ഹോം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-An individual is convicted for living at the earnings relating to the prostitution of a minor child. He shall be punishable with imprisonment for a term of not less than:

പ്രധാനപ്രാഥിനിയാകാനു ഒരു ക്രീഡിറ്റ് വൈദ്യുതിയുമായി ബന്ധംപെട്ട വരുമാനത്തിൽ ശീപിപ്പുതിൻ ഒരു വ്യക്തി പ്രിക്കുന്നതിൽക്കൊണ്ട്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കാധാനു ഒരു കാലയളവിലേക്ക് അവൻ ശ്രദ്ധിക്കുപ്പും.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

ഓന് വർഷം

C:-Seven years

എഴ് വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973, provides for release of an offender after due admonition for an offence?

1973-ലെ ഗ്രിഗറിൻ പ്രാഥിനിയും കോഡിൻറെ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ്, ഒരു കുറ്റത്തിന് ഉചിതമായ ഉപഭോഗത്തിന് ശേഷം ഒരു കുറ്റവാളിയെ പിടയ്ക്കാൻ വ്യവസ്ഥ പെടുന്നത്?

A:-Section 352

സെക്ഷൻ 352

B:-Section 364

സെക്ഷൻ 364

C:-Section 360

സെക്ഷൻ 360

D:-Section 366

സെക്ഷൻ 366

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Children Act of Bombay was enacted in the year

ബോംബേയിലെ കുട്ടികളുടെ നിയന്ത്രണം നിലവിൽ വന്നത് _____ വർഷത്തിലാണ്

A:-1930

1930

B:-1922

1922

C:-1924

1924

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-C

Question28:-An inquiry by the Juvenile Justice Board against a Juvenile shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement.

പ്രധാനപ്രാഥിനിയാകാനു ഒരാർഡർക്കുന്ന ത്രിവകനൽ ജൂൺസ് ഫോറിം നടത്തുന്ന അന്നും അരുംഖീച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിലേള്ളിൽ പൂർത്തിയാകും.

A:-Three months

ഓര് മാസം

B:-Four months

നാല് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Any person having a position of authority over a person aids or abets the seduction for prostitution of that person. He shall be punishable on conviction with imprisonment of either description for a term which shall not be less than _____ years.

ഒരു പ്രത്യേകിയും മറ്റ് അധികാരിയും സ്ഥാനമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും, ആ വ്യക്തിയെ വൈദ്യുതിയിൽ പ്രിക്കുന്നതിൽ സഹായിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിൽ സഹായിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതു. _____ വർഷത്തിൽ കാധാനു ഒരു കാലയളവിലേക്ക് എത്രക്കും പിബണ്ണാന്തിരം തന്റെ ശിക്ഷാലൂപ്പം അധാരം ശിക്ഷിക്കുപ്പും.

A:-Three years

ഓര് വർഷം

B:-Six years

ആറ് വർഷം

C:-Seven years

എഴ് വർഷം

D:-Two years

ഒന്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Bombay Probation of Offenders Act, was enacted in the year:

ബോംബേ പ്രാഥിനിയിൽ ഒപ്പ് ഓഫീസുലു് ആകു നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

A:-1938

1938

B:-1936

1936

C:-1937

1937

D:-1939

1939

Correct Answer:- Option-A

A:-The order shall not be issued unless the offender or his surety has a fixed place of abode
 குடும்பத்தின் அவர்கள் ஜனத்தொகையை கை நிதி வடிவங்கள் மூலத்தில் உத்தோல் பூர்வானிக்கிடு
 B:-The order shall not be issued unless the offender or his surety has a regular occupation
 குடும்பத்தின் அவர்கள் ஜனத்தொகையை விவிதமாக நெறிசீல் மூலத்தில் உத்தோல் பூர்வானிக்கிடு
 C:-Either (1) or (2)
 எனக்கிற (1) அல்லது (2)
 D:-Only (1)

(1) என்று

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The owner of a premises lets the same for being used as a brothel. He shall be punishable on first conviction with imprisonment for a term

ஒரு வருவாயமான உபயோசிக்கப்படுகிற ஒரு பள்ளியிலிருந்து உடம் அதன் அவைக்கூடம். அதுபேற்ற குடும்பத்தின் அவர்கள் கை நிதித் தாலைத்தைக் கொட்ட ஶ்ரீகஷ வர்மா

A:-Three years

- A:-Three years
- B:-Two years
- C:-One year
- D:-Five years
- அனைத்து வர்ஷங்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice was adopted in the year:

ஜனத்தொகை ஜனத்தொகை அவைகளினால் அனுமதிப்பட்டு கூறப்பட்டு வருகிற அங்கீகாரித்து வர்க்கப்

A:-1990

- 1990
- B:-1985
- 1985
- C:-1995
- 1995
- D:-1992
- 1992

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Powers of Juvenile Justice Board are enshrined in _____ Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000.

ஜனத்தொகை ஜனத்தொகை அவைகளினால் _____ ஜனத்தொகை ஜனத்தொகை (கையிர அதாவத் பொட்டக்கான்) அந்த 2000-ஆம் பிப்ரவரி 1-நாள்

A:-Section 6

- ஸப்காலி 6
- B:-Section 9
- ஸப்காலி 9
- C:-Section 11
- ஸப்காலி 11
- D:-Section 13
- ஸப்காலி 13

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The authority appointed by Central Government under sub-section (4), of Section 13 of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 is:

1956-ல் மூலமாக அபிக்க (பிரோஃகான்) அதாவத் தொகைகள் 13-ந்து உபவகை (4) பிரகாரம் கேட்டு ஸ்ரீகார் நிதியாசித் துறையினரிடு :

A:-Special Officer

- ஸப்காலி பைபிளஸ்
- B:-Trafficking police officer
- அபிக்கார் பைபிளஸ் ஸப்காலி
- C:-Probation officer
- பொயோகார் ஸப்காலி
- D:-Controlling officer
- களீங்காலி ஸப்காலி

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 impose restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age?

1958-ல் பொயோகார் பைபிளஸ் தொகையில் அதாவத் தொகையில் வழங்கி விடுதலை குடும்பத்தின் உத்தோல் கொட்ட நிதியாசித் துறையினரிடு ஏற்படுத்துகின்றன?

A:-Section 3

- ஸப்காலி 3
- B:-Section 4
- ஸப்காலி 4
- C:-Section 5
- ஸப்காலி 5
- D:-Section 6
- ஸப்காலி 6

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice is also known as:

ஜனத்தொகை ஜனத்தொகை அவைகளினால் அனுமதிப்பட்டு வருகிற அங்கீகாரித்து வர்க்கப்

A:-Tokyo Rules

- அத்தொகை நிதியாசித்
- B:-Bangkok Rules
- பொயோகார் நிதியாசித
- C:-Havana Rules
- பொயோகார் நிதியாசித
- D:-Beijing Rules
- வினாப் நிதியாசித

Correct Answer:- Option-D

Question45:-A civil court is trying a suit, arising out of the same matter for which the offender is prosecuted.

குடும்பத்தின் பொயோகார் நிதியாசித நீண்ட உத்தோல கொட்ட நிதி கை நிதி முகிக்கும்.

A:-It shall not take into account any amount paid or recovered as compensation under Section 5 (1) in awarding damages

நஷ்டபிளிஹார் நிதியாசித நீண்ட உத்தோல கொட்ட நிதி விளைக்கும்போது அதை மூலமாக விவரிக்கிறது

B:-It shall take into account any amount paid or recovered as compensation under Section 5 (1) in awarding damages

நஷ்டபிளிஹார் நிதியாசித நீண்ட உத்தோல கொட்ட நிதி விளைக்கும்போது அதை மூலமாக விவரிக்கிறது

C:-It is the discretion of the Court

- ஹத் கேட்கத்திடுதல் விவரமாகவீர்க்கும்
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

B:-He acts as a tout or pimp on behalf of a prostitute

അവൻ ഒരു വശ്യനും പരിപ്പിൽ ഒരു ആര്ക്ക് പദ്ധതി ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Only (2)

(2) മാറ്റം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Allowing oneself to be used as an exhibit for the purpose of soliciting or receiving alms constitute _____ Under Juvenile Justice Act 1986.

ഈക്ക് അല്ലെങ്കിൽക്കുന്നതിനും സിക്കിക്കുന്നതിനും ഉള്ള ഒരു പ്രസ്താവന വസ്തുവായി സംശയം ഉപഭ്യാസിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത് 1986-ലെ ജൂവേജ് പ്രകാരം _____ ആണ്.

A:-Begging

ഈക്കുന്നു

B:-Soliciting

അല്ലെങ്കിൽ

C:-Extortion

തൃപ്തിക്കുകൾ

D:-Pleading

ഡാപ്പിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The common element in clause (3) of Article 15, Clauses (e) and (f) of article 39, Articles 45 and 47 of the Constitution is:

രണ്ടുവായുമുള്ള അദ്ധ്യേതികൾ 15, അദ്ധ്യേതികൾ 39, അദ്ധ്യേതികൾ 45, 47 ലെ ഫോസ്കൾ (ഈ), (എഫ്) എന്നിവയുടെ ഫോസ്കൾ (3) ലെ പൊതുവായ ഘടകം ഇതാണ്:

A:-State responsibility to ensure adequate housing

മനിധായ പര്യീം ഉറപ്പുകാരായുള്ള സംബന്ധം ഉത്തരവാദിത്വം

B:-State responsibility towards needs of Children

കുടുംബം ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള സംബന്ധം ഉത്തരവാദിത്വം

C:-State responsibility towards adequate vocation

മനിധായ സാമീപ്യാദായുള്ള സംബന്ധം ഉത്തരവാദിത്വം

D:-State responsibility towards adequate nutrition

മനിധായ പോഷകഹാരാത്തിനായുള്ള സംബന്ധം ഉത്തരവാദിത്വം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-General Assembly of the United Nations has adopted the Convention on the Rights of the Child on:

ബൈക്കുഹാരാത്തിനായുള്ള ഘട്ടനയുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് കണ്ണിവർഷിക്കാൻ അംഗീകാരിച്ചു:

A:-14th November, 1989

14 നവംബർ, 1989

B:-20th December, 1989

20 ഡിസെംബർ, 1989

C:-20th November, 1989

20 നവംബർ, 1989

D:-1st September, 1989

1 സെപ്റ്റെംബർ, 1989

Correct Answer:- Option-C

Question57:-'X' employs a juvenile to beg. He shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ years and fine.

'X' ഒരു പ്രാഥുമീനിയാക്കാത്തയാളി കീഴുക്കുന്നതിനായി ഗ്രിയമിക്കുന്നു. അധാരിക്ക് _____ വർഷം വരെ നിന്മാനിക്കുന്ന തടസ്സ പിടിയും ലഭിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 deal with duties of probation officers?

പ്രാഥുമീനി ഓഫെസ്റ്റേറ്റ് ആക്ട് 1958-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രാഥുമീനി ഓഫീസർമാരുടെ ഘട്ടലപകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Anyone who carries out prostitution in public places shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to:

പൊതുസ്ഥലങ്ങളിൽ വശ്യവുത്തി നടത്തുന്ന ഘട്ടത്വാരാളിക്ക് _____ കാലയളവ് വരെ തന്റെ ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The Convention on the Rights of the Child emphasises _____ of child victims, to the extent possible, without resorting to judicial proceedings.

കീഴുക്കുന്ന അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കണ്ണിവർഷിക്കാൻ, ഇവിഞ്ചു നടപടികളിലേക്ക് കടക്കാതെ, സാധ്യമായ പരിധിവരെ, ഇരകളായ കുട്ടികളുടെ _____ ന് ഉറന്നൽ നല്കും.

A:-Pecuniary punishment

സാമ്പത്തിക ശിക്ഷ

B:-Probation

പ്രാഥുമീനി

C:-Institutional custody

സമീപനപരമായ ക്രൂപ്യം

D:-Social reintegration

സാമൂഹിക പുനരീന്വിഷ്ടാനം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000, the JJ Board can:

ജൂവേജ് ഇൻസിറ്റുട്ടും (കെഎംഎസ് എഫ്റ്റുക്കൾ) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം, JJ ഐംബർഡിന് മുമ്പ് വഹ്നിക്കാം:

A:-Allow the juvenile to go home after advice or admonition or direct the juvenile to participate in group counselling
ଉପରେମନ୍ତିକିମୁଣ୍ଡିଲୁ ଉପରେମନ୍ତିକି ଯେତାଙ୍କ ପ୍ରାଥମିକତାକରଣ କରୁଥିଲୁ ପାଇଁ କାଳିଗାନ୍ଧିଶିଳ୍ପିଙ୍କ ପରିଷକାଳ ଜୀବବୈଜ୍ଞାନିକଙ୍କ

B:-Order the juvenile to perform community service
କହୁଛନ୍ତି ଦେବପାତା ଚର୍ଯ୍ୟାନ୍ ପ୍ରାଥମିକତାକାରୀତାରେତେବେଳେ କରୁଣ୍ଟିକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ହୁଏ ହେବୁ
D:-Only (1)

(1) ହାତୁ
Correct Answer:- Option-C

Question62:-If the court, after hearing the case, is satisfied that the offender has failed to observe any of the conditions of the bond entered into by him, it may:

କେବଳ କେବଳ ତାଙ୍କ ନାମକିଯ ବୋଲଣୀରେ ଏବେତକିମୁଣ୍ଡ ବ୍ୟବସମକର୍ତ୍ତା ପାଇଁ କାଳିଗାନ୍ଧିଶିଳ୍ପିଙ୍କ ପରିଷକାଳ ଜୀବବୈଜ୍ଞାନିକଙ୍କ ଅତିରି ହାତୀପ୍ରାଥମିକତାକାରୀତାରେତେବେଳେ କରୁଣ୍ଟିକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

A:-Sentence him for the original offence forthwith

ଯମାରତମ କୃତନୀତି ଅବେଳା ଦେବପାତା କରୁଣ୍ଟିକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

B:-If the failure is for the first time, then impose a pecuniary penalty and in case of failure to pay sentence the offender for the original offence
ପରାଜ୍ୟା ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡ, ଏଇ ପରେପ୍ରାଥମିକ ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା ଯମାରତମ କୃତନୀତି କୃତନୀତିରେ ଶିଖିବ ନାମକାନ୍ତିକିମୁଣ୍ଡ ପରାଜ୍ୟା ପାଇଁ ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା କରୁଣ୍ଟିକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

C:-Only (2)

(2) ହାତୁ
D:-Either (1) or (2)

(1) ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା (2)

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Seducing or soliciting for purpose of prostitution is punishable on first conviction with imprisonment for a term which may extend to:
ବେଶ୍ୟାପୁର୍ତ୍ତିକାରୀ ବିଶିଷ୍ଟକାରୀ ଅବେଳାରେ ବେଶ୍ୟାପୁର୍ତ୍ତା ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

A:-Three months

ଦେବପାତା
B:-Six months

ଆର୍ଥମାତ୍ରା
C:-One year

କାନ୍ଦ ପରିଷକ
D:-Two years

ଦେବପାତା
Correct Answer:- Option-B

Question64:-The Government of India has ratified the Convention on the Rights of Child on:

କ୍ରିକାନ୍ତ ଅବେଳାରେ ସଂବାଧିକ କଳିବାରେ ହୁଏ ସରକାର ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

A:-11th December, 1992

11 ଡିସେମ୍ବର, 1992
B:-14th November, 1989

14 ନେପାଲ, 1989
C:-20th December, 1992

20 ଡିସେମ୍ବର, 1992
D:-14th November, 1992

14 ନେପାଲ, 1992
Correct Answer:- Option-A

Question65:-The West Bengal Correctional Services Act, was enacted in the year:

ପରିମିଳ କାନ୍ଦକାରୀ ସଂବାଧିକ ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ

A:-1985

1985
B:-1992

1992
C:-1987

1987
D:-1995

1995
Correct Answer:- Option-B

Question66:-Which provision of Immoral Traffic (Prevention) Act provides for an advisory body?

ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ ନିଯମିତ ବ୍ୟବସମାଧାରୀ ଅନୁରୂପକର୍ତ୍ତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ

A:-Section 9

ସମକଳ 9
B:-Section 13

ସମକଳ 13
C:-Section 11

ସମକଳ 11
D:-Section 15

ସମକଳ 15
Correct Answer:- Option-B

Question67:-Under Juvenile Justice Act 1986, "Children's home" means an institution established by a State Government or by voluntary organisation and certified by that Government under _____.

ଜୀବବୈଜ୍ଞାନିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ 1986 ପ୍ରକାର, "ପାଇସ୍‌ପ୍ରାଥମିକ କାନ୍ଦକାରୀ" ଏବେତାଙ୍କ ଏଇ ସଂବାଧିକ ସରକାରୀ ସାମାଜିକ ସଂଗମ ପାଇଁ ପରିଷକାଳ ଜୀବବୈଜ୍ଞାନିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

A:-Section 14

ସମକଳ 14
B:-Section 18

ସମକଳ 18
C:-Section 34

ସମକଳ 34
D:-Section 24

ସମକଳ 24
Correct Answer:- Option-C

Question68:-The punishment for second or subsequent conviction for letting a house for being used as brothel is:

ବେଶ୍ୟାପୁର୍ତ୍ତା ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ ଅବେଳାରେ ବେଶ୍ୟାପୁର୍ତ୍ତା ଆର୍ଥମାତ୍ରିକାଳେଣକିମୁଣ୍ଡିଲୁ

A:-Rigorous imprisonment for three years and fine

ଦେବପାତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ ପରିଷକ
B:-Rigorous imprisonment for two years and fine

ଦେବପାତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ ପରିଷକ
C:-Rigorous imprisonment for five years and fine

ଦେବପାତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ ପରିଷକ
D:-Rigorous imprisonment for seven years and fine

ଦେବପାତା କାନ୍ଦକାରୀ କାନ୍ଦକାରୀ ପରିଷକ
Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under the Probation of Offenders Act, 1958, the Court while varying the bond can extend the duration of the bond not exceeding _____ from the date of the original order.

1958-ലെ പ്രാബന്ധകൾ ഓപ്പ് കമ്മിറ്റിലൂടെ ആകുന്ന പ്രകാരം, ഫോൺസ് മാറ്റവും, അധികം ഉത്തരവിൽക്കും തിയതി മത്തൽ _____ കവിയാതെ ഫോൺസ് കാലഘട്ടം കൊടുത്തു.

A:-Two years

ഒന്ത് വർഷം

B:-One year

കുറ വർഷം

C:-Three years

ചുന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A governmental or a registered non-governmental organisation or a voluntary organisation prepared to own the responsibility of a child and such organisation is found fit by the competent authority is:

കെ കീറ്റുകൾ ഉത്തരവാദിത്വം എറുടുക്കാൻ തയ്യാറായ ഒരു സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ ജോസ്റ്റു ചെയ്ത സർക്കാർത്തെ ഔദ്യോഗികൾ ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടന, അതുരം സഹാപനം _____ ആണ്.

A:-Special home

പ്രത്യേക വിസ്താർ

B:-Ad hoc Institution

അഡ്യൂഷൻ സംഘടന

C:-Observation Centre

നിശ്ചിക്ഷണ കേന്ദ്രം

D:-Fit institution

ഫിറ്റ് സംഘടന

Correct Answer:- Option-D

Question71:-A person who has not completed eighteenth year of age and is alleged to have committed an offence is termed under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 as:

പതിനേം ദശാസ്ത്ര ത്വക്കാദാനം, കുറാ ചെയ്തുവെന്ന് ആരുദ്ധരപിക്കപ്പെട്ടുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ ഇവിടെ അനുസരിച്ച് (കെയർ ആൻഡ് പ്രാട്ടക്ഷൻ) ആകുന്ന 2000 പ്രകാരം ഇങ്ങനെ പറയുന്നു:

A:-Child in conflict with law

നിയമമുഖ്യ വൈദിക്യമുള്ള കുട്ടി

B:-Delinquent Child

കുറക്കാനോടു കൂടി

C:-Neglected Child

അവധാരിക്കുന്ന കുട്ടി

D:-Child in need of Care

പാർപ്പണം ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The term public place is defined under _____ of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956.

പൊതുസ്ഥാലു എന്ന പദ 1956-ലെ ഇന്ത്യൻ ഭാഷയിൽ (പ്രിംഡ്) നിയമത്തിൽക്കും _____ പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 2(h)

സെക്ഷൻ 2(എച്ച്)

B:-Section 2(j)

സെക്ഷൻ 2(ജി)

C:-Section 2(m)

സെക്ഷൻ 2(എം)

D:-Section 2(n)

സെക്ഷൻ 2(എൻ)

Correct Answer:- Option-A

Question73:-In the case of juvenile, over seventeen years but less than eighteen years of age the JJ Board can make an order directing him to be sent to a special home for a period of not less than _____.

പ്രായപൂർത്തിയാകാതെ, പതിനേം ദശാസ്ത്ര ആവാസ് പതിനേം വയസ്സിന് താഴെയുള്ളതുമായ, JJ ബോർഡിന് അവബന്ന് _____ -യിൽ കുറയാതെ ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഒരു പ്രത്യേക അയയ്ക്കുന്ന നിർദ്ദേശം സർക്കാർ ഉത്തരവാദിച്ചു.

A:-One year

ഒര വർഷം

B:-Two years

ഒന്ത് വർഷം

C:-Three years

ചുന് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-A probation officer means an officer appointed to be probation officer or recognised as such under _____ of Probation of offenders Act, 1958.

പ്രാബന്ധകൾ ഓഫീസർ എന്ന പദം പ്രാബന്ധകൾ ഓഫീസരായി നിയമിക്കപ്പെട്ട് 1958-ലെ പ്രാബന്ധകൾ ഓപ്പ് ഓഫീസലൂടെ ആകുന്നിരിക്കുന്ന _____ പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാരാണ് അർത്തമാക്കുന്നത്.

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question75:-For a social worker to be appointed as a member of the Juvenile Justice Board he should be actively involved in health education, or welfare activities pertaining to children for at least _____ years.

ഒരാഴ്വിക്കു പ്രാർത്ഥകൾ തുടവെന്നും ഫോർമാറ്റിന് അനുഗമായി നിയമിക്കപ്പെട്ടുന്നതിന്, കിണർത്ത് _____ വർഷമുകളിൽ ആരുദ്ധരപിക്കപ്പെട്ടുവരുമെന്നും കൂടിക്കൂടുത് കേൾക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂം സജീവമായി ആരുദ്ധരപിക്കുന്നുണ്ട്.

A:-Three

ചുന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

എഴു

D:-Two

ഒന്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question 76:- A person induces and takes away a child for the purpose of prostitution. On conviction the minimum punishment he can be sentenced for is:

- A:-Rigorous imprisonment for three years
ஒன்று வர்த்தகம் களிட தவற
B:-Rigorous imprisonment for seven years
ஏழு வர்த்தகம் களிட தவற
C:-Rigorous imprisonment for five years
ஐஞ்சு வர்த்தகம் களிட தவற
D:-Rigorous imprisonment for two years

വർഷത്തെ കരിന തവാ്
Correct Answer: Option B

Correct Answer:- Option-B
Question 77: Which was the first Probation of Offenders Act in India?

Question 77:-Which was the first Probation of Offenders

- A:-Madras Probation of Offenders Act**
முனைப் பிரேரணைகள் எவ்வ காலத்திலே அடங்கி
B:-Bengal Probation of Offenders Act
ஸ்டெப்ஸ் செய்த பிரேரணைகள் எவ்வ காலத்திலே அடங்கி
C:-Bombay Probation of Offenders Act
வெளியே பிரேரணைகள் எவ்வ காலத்திலே அடங்கி
D:-Punjab Probation of Offenders Act

ବ୍ୟାପାର ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ କାନ୍ଦିଲୁଙ୍କ ଅଧିକାରୀ

Correct Answer:- Option-A
Question78:-As per Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000, in the event of any difference of opinion among the members of the Board in the

final disposition:

- A:-The opinion of the majority alone shall prevail**

B:-In the absence of majority, the opinion of the Principal Magistrate shall prevail

C:-The opinion of the Principal Magistrate alone shall prevail

D:-None of the above

Correct Answer: Option B

Correct Answer: Option-B
Question-79: Which of the following is the institution established or licensed as such under Section 21 of Indian Constitution?

- Question79:-Which of the following is not a type of home for children in 1956 - ഇതിൽ ഒരു കുട്ടിക്കൾക്ക് ആവിഷ്കർത്താവിൽ ഉള്ള ഘടനയാൽ അപേക്ഷിക്കുന്നത്?**

 - A:-Shelter home
 - B:-Observation home
 - C:-Protective home
 - D:-Corrective institution

D.-Collective institution

Correct Answer:- Option-C
Question80:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 mandates that when a juvenile is arrested, the officer in charge of the police station or the special juvenile police unit to which the juvenile is brought shall, as soon as may be after the arrest, inform the parent or

- அனைத்துக்களில் முறை
A:-Section 9
எஸகால் 9
B:-Section 11
எஸகால் 13
C:-Section 11
எஸகால் 11
D:-Section 11
எஸகால் 15

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Question 81:-The minimum period for which the Court can pronounce a supervision order for release of an offender on good conduct is:

Question 13: The minimum period by which the Court can pronounce a supervision order for release of an offender on good conduct is _____.

- A:-Three years
 B:-Two years
 C:-Six months
 D:-One year

ମୁଖ୍ୟ

Correct Answer:- Option-D
Question82:-Which Section of the Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 deals with orders that may be passed regarding juvenile?

- ബഹുമാനപ്പെട്ട ജ്ഞാനിസ് (ക്ലാസ് 9)**

 - A:-Section 9
 - B:-Section 11
 - C:-Section 11
 - D:-Section 11

ଉତ୍ତର 15

Correct Answer:- Option-D
Question-83 The offences committed under the provisions of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 are:

Question 83:- The offences committed under the provisions of Immoral Traffic (P. 1956) Act are _____.

- A:-Non Cognizable

மொவினிசு கட்டுவாழ்க்கை நாள்தேர்தல் பெறப்படு நாள்களைமான் அவசியத்திற்கும் கொடுத்தியுடன் அயிகார் 1958-லெ பிராண்டீஸ் கோட்டீஸ் கோட்டீஸ் கோட்டீஸ் _____ கோட்டீஸ் கோட்டீஸ்.

- A:-Section 3
- ஸக்ஷன் 3
- B:-Section 4
- ஸக்ஷன் 4
- C:-Section 5
- ஸக்ஷன் 5
- D:-Section 6
- ஸக்ஷன் 6

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 states that report in any newspaper, magazine, news-sheet or visual media of any inquiry regarding a juvenile in conflict with law under this Act shall not disclose the name or any particulars that to lead to the identification of the juvenile?

தூவென்ற ஜெயிஸ் (கையற் கூர்க்கல்) அந்த 2000-லெ ஏது வகுபாளர், ஹா ரியால்டின் கீடிலூந் நியமத்திற் கிழவையாய் கை புரைத்தியாகாத்தாலே ஸங்பொயிசு எடுத்திடப் படுவதைப்படி மாணிஸ், டூப்-ஷீர் அலைகுதீசு புரையுமுனையில் ரிப்பூர்ட் பெழுந்தின்ஸ் போல மதுவெந்தியுமை வெளிப்படுத்துகின்றன.

புரையுமின்தியாகாத்தாலே திரிப்பிடியுமின்தியுமை நியைகள்

- A:-Section 21
- ஸக்ஷன் 21
- B:-Section 26
- ஸக்ஷன் 26
- C:-Section 18
- ஸக்ஷன் 18
- D:-Section 19
- ஸக்ஷன் 19

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was entered into at:

வெசு அமைக்காத்திரி பாதாகத் தடவுந்தின்ஸ் அமைக்காத் திரிவெந்தினில் புரையுமிசு.

- A:-Geneva
- ஐஞிய
- B:-New York
- நூட்டார்க்க
- C:-Manila
- மனில
- D:-Hague
- ஹாகை

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Section 562 of Cr.PC 1898 was modelled on the basis of:
Cr.PC 1898-லெ ஸக்ஷன் 562 இனிலீர் அமைக்காத்தின்ஸ் மாதுகயாகியது:

- A:-Probation of Offenders Act 1885
- புரையெங்கி கூத் கூர்க்கல் அந்த, 1885
- B:-Probation of Offenders Act 1907
- புரையெங்கி கூத் கூர்க்கல் அந்த, 1907
- C:-Juvenile Justice Act 1808
- ஜெயிஸ் அந்த 1808
- D:-Probation of First Offenders Act, 1887
- புரையெங்கி கூத் கூர்க்கல் அந்த, 1887

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 punishes exploitation of juvenile for the purpose of any hazardous employment?

தூவென்ற ஜெயிஸ் (கையற் கூர்க்கல்) அந்த 2000-லெ ஏது வியாபாரமான் அபகடக்கரமாய் எடுத்திலிர்கை அவசியத்தினாயி புரையுமின்தியாகாத்தாலே புக்கள் பெழுந்தியுமை கீழ்க்கண்டது?

- A:-Section 21
- ஸக்ஷன் 21
- B:-Section 26
- ஸக்ஷன் 26
- C:-Section 18
- ஸக்ஷன் 18
- D:-Section 19
- ஸக்ஷன் 19

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which provision of Immoral Traffic Prevention Act, 1956 provides for detention in a corrective institution?
1956-லெ ஹாமாத் தொகை பிரைர்-ஈர் அந்திலை ஏது வகுபாளர் கை திருத்தத்திற் தடகல்த வழுக்கத்

- A:-Section 11 (அ)
- ஸக்ஷன் 11 (அ)
- B:-Section 13 (இ)
- ஸக்ஷன் 13 (இ)
- C:-Section 8 (அ)
- ஸக்ஷன் 8 (அ)
- D:-Section 10 (அ)
- ஸக்ஷன் 10 (அ)

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The Borstal Schools Act was enacted in the year:

பொற்றுக்கு நூதி நியம நிலையில் வரு வசீகன்:

- A:-1936
- 1936
- B:-1926
- 1926
- C:-1927
- 1927
- D:-1937
- 1937

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Section 36 of JJ Act provides for _____ by the Central Government or State Government.

JJ அந்திலை ஸக்ஷன் 36 கேட்டு ஸல்காரை ஸங்பார ஸல்காரை _____ காயி நன்கான்.

- A:-Establishment
- ஸமாபந

B:-Financial assistance

സാമ്പത്തിക സഹായം

C:-Management

മാനേജ്മെന്റ്

D:-Social auditing

സാമ്പത്തിക ഐബിഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which provision of probation of Offenders Act, 1958 states that provisions of Cr.PC shall apply in the case of bonds and sureties given under this Act?

1958 ലെ കുറവാളി നിയമത്തിൽരെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഇത് നിയമത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഭോണ്ടുകളുടെയും ജാമ്യത്തിൻ്റെയും കാലുത്തിൽ Cr.PC യുടെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമല്ല പറയുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners is also known as:

തെപ്പകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഒപ്പുകുറഞ്ഞശാഖയുടെ എറ്റവും കുറവു നിയമങ്ങൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Tokyo Rules

ടൊക്കോറാ നിയമങ്ങൾ

B:-Nelson Mandela Rules

നെൽസൺ മണ്ഡല നിയമങ്ങൾ

C:-Bangkok Rules

ബാങ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

D:-Beijing Rules

ബിജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B